

令和5年度営業活動に係る事業実施状況等について (速報値)

1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における令和5年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

目標及び実績	商談会・フェア件数			参加事業者数		
	年間目標	実績	達成率(%)	年間目標	実績	達成率(%)
R5年度	930	946 (235)	101.7	7,400	7,960 (2,373)	107.6
R4年度 《参考》	900	904 (201)	100.4	6,000	7,388 (2,320)	123.1

※ () は第4四半期

2 成約状況等

上記事業の実施等により、3月末現在で把握している成約件数は8,294件、成約額は約281億8千万円となっている。

分野	令和5年度				令和4年度		成約金額 対前年度比 (%)
	計		うち海外		計		
	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	
加工食品	4,279 (1,560)	3,059,127 (1,019,715)	558 (69)	414,342 (61,999)	3,414 (1,212)	3,080,390 (1,059,592)	99.3% (96.2%)
地場産品	1,726 (680)	2,853,824 (1,587,748)	208 (70)	126,854 (33,199)	1,707 (760)	2,524,822 (1,415,615)	113.0% (112.2%)
ものづくり	574 (111)	6,956,647 (1,591,188)	10 (1)	213,761 (28,000)	581 (125)	6,851,764 (1,593,870)	101.5% (99.8%)
農畜産物	658 (258)	3,062,797 (1,914,381)	25 (11)	67,231 (57,978)	512 (207)	2,692,041 (1,558,897)	113.8% (122.8%)
林産物	418 (172)	4,354,546 (1,186,621)	20 (7)	296,065 (86,835)	307 (66)	3,769,821 (684,488)	115.5% (173.4%)
水産物	639 (257)	7,890,889 (3,182,469)	94 (21)	3,783,287 (837,391)	495 (181)	5,845,563 (2,479,668)	135.0% (128.3%)
総計	8,294 (3,038)	28,177,830 (10,482,122)	915 (179)	4,901,540 (1,105,402)	7,016 (2,551)	24,764,401 (8,792,130)	113.8% (119.2%)

※ () は第4四半期

年度別実績	成約件数	成約金額 (千円)	うち第4四半期のみ		
			成約件数	成約金額(千円)	対前年度比
令和5年度	8,294	28,177,830	3,038	10,482,122	119.2%
令和4年度	7,016	24,764,401	2,551	8,792,130	116.2%
令和3年度	5,494	22,548,417	1,775	7,563,857	146.7%
令和2年度	4,744	17,436,990	1,617	5,156,167	113.6%
令和元年度	4,884	※20,519,643	1,445	4,537,185	—

※特殊案件フィリピン電動三輪車36億円(第1、2四半期各18億円)を含む

愛のくに えひめ営業本部
(連絡先089-912-2556)